2022年 9月 15日

報道関係各位

「ラストクラウディア」×「Devil May Cry」シリーズ

コラボ第 2 弾として「若き戦士ネロ」が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG「ラストクラウディア」にて、本日 2022年 9月 9日(金)より株式会社カプコン(本社：大阪市中

央区、代表取締役社長：辻本春弘)のスタイリッシュアクションゲーム「Devil May Cry」シリーズとのコ

ラボイベント第 2弾が開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 2弾として「Devil May Cry」シリーズから新ユニット「若き戦士ネロ」

と新コラボアーク「Devil May Cry 5」が登場いたします。

また、コラボ限定イベントやキャンペーンなども引き続き開催中となっております他、豪華ログインボー

ナス第 2 弾も開始となりました。その他、公式 Twitterではフォロー＆RTキャンペーンも開催しておりま

す。

「ラストクラウディア」×「Devil May Cry」シリーズのコラボイベントをどうぞお楽しみください！

■Devil May Cry ピックアップガチャ第 2 弾！

「Devil May Cryピックアップガチャ第 2弾」を開催いたします！

本ガチャでは、ユニット「若き戦士ネロ」とアーク「Devil May Cry 5」をピックアップ！

【開催期間】

2022年 9月 15日(木)メンテナンス後～9月 30日(金)12:59

▼コラボユニット「若き戦士ネロ」（CV:石川界人）

▼コラボアーク「Devil May Cry 5 (LR)」

■アーク特性 (アーク Lv10)

特技使用時から 7秒間、直前で使用した特技以外の特技ダメージが一度だけ+40%するバフを付与

獣･魔法生物･不死生物･精霊タイプの敵から受けるダメージ-10%

戦闘開始時、グランブレイブ･グランフォートが自動で発動

■コラボ記念ログインボーナス第 2 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」を GET しましょう！

【開催期間】

2022年 9月 15日(木)メンテナンス後～9月 30日(金)12:59

■イベント「悪魔を継ぐ者たち」開催中！

イベント「悪魔を継ぐ者たち」が開催中です！

本イベントは、「魔王ユリゼン」と「バージル」を全ユーザーで協力して討伐を目指すイベントとなりま

す。全ユーザーの討伐数に応じて獲得できる「イベントメダル」を集めて、豪華報酬と交換しましょう！

また、スタイリッシュにプレイすると獲得できる「★レッドオーブ」は、コラボ限定装備の強化で使用し

ます！

さらに、9月 22日からはタイムアタッククエスト「ブラッディパレス」が前回のコラボよりもパワーアッ

プして登場！

【開催期間】

2022年 9月 9日(金)メンテナンス後～9月 30日(金)12:59

▼「魔王ユリゼン」がボスとして再臨!!

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■復刻コラボ引換券獲得ミッションも開催中!!

ホーム画面左上に、「復刻コラボ引換券」がもらえるミッションが登場！

引換券は、今回復刻する「Devil May Cry 5」コラボで登場したユニット/アークの中から 1つ選んで交換

できます。

必ず手に入れてください！

【開催期間】

2022年 9月 9日(木)メンテナンス後～9月 30日(金)12:59

■コラボ記念！公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーン第 2 弾!!

「ラストクラウディア」×「Devil May Cry」シリーズとのコラボ開催を記念し、公式 Twitterフォロー＆

RT キャンペーン第 2 弾を開催いたします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

RT 数に応じて豪華報酬を全員にプレゼントする他、抽選で 10 名様に「Amazon ギフトコード(3,000 円分)」

をプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2022年 9月 15日(木)～9月 21日(水)23:59

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

RT 数に応じて、豪華報酬を全ユーザーにプレゼント!!

500RT：バージル、若き戦士ネロのユニットソウル 各 20個

1000RT：★コラボチケ第 1 弾×3

2000RT：★コラボチケ第 2 弾×3

3000RT：クリスタル 600個

さらに参加者の中から抽選で 10名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼント‼

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■【予告】コラボ記念！公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーン第 3 弾!!

「ラストクラウディア」×「Devil May Cry」シリーズとのコラボ開催を記念し、公式 Twitterフォロー＆

RT キャンペーン第 3 弾を開催いたします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

PlayStation®5用ソフト『Devil May Cry 5 Special Edition』と『デビル メイ クライ 5 SE ポロシャツ

ネロ (Lサイズ)』をセットにして抽選で 3名様にプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2022年 9月 22日(木)メンテナンス後～9月 29日(木)23:59

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

下記 2点をセットにして、抽選で 3名様にプレゼント！

・PlayStation®5用ソフト『Devil May Cry 5 Special Edition』

・デビル メイ クライ 5 SE ポロシャツ ネロ (Lサイズ)

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■「デビル メイ クライ」シリーズとは

全世界で累計出荷 2,600万本以上を誇る（2022年 6 月 30日現在）「デビル メイ クライ（DMC）」シリー

ズ。

派手にカッコよく敵を倒すことを追求した爽快なスタイリッシュアクションと、

伝説の悪魔の血を引く悪魔狩人（デビルハンター）が活躍する人気シリーズ。

▼「デビル メイ クライ 5」公式サイト

https://www.capcom.co.jp/devil5/

©CAPCOM CO., LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/ DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.